CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido Republicano da Ordem Social -
PROS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                   /2020

(do Sr. Capitão Wagner)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação  do  PL  1.561,  de  2020
(art. 155 RICD)

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos do art.  155 do Regimento  Interno,
URGÊNCIA para apreciação do Projeto de Lei nº 1.561, de 2020,
que “Institui a "Loteria da Saúde", como nova modalidade de loteria
de prognósticos numéricos, com destinação dos recursos do produto
de  sua  arrecadação  para  o  Sistema  Único  de  Saúde  -  SUS  e,
excepcionalmente, para as ações de prevenção, contenção, combate
e mitigação dos efeitos da Pandemia do Novo Coronavírus (Covid-
19), enquanto durarem os efeitos do Estado de Calamidade Pública,
declarado pelo Decreto-Legislativo nº 6, de 2020.”.

Sala das Sessões, ___________ de março de 2021.

Deputado CAPITÃO WAGNER

Líder do PROS

PROS/CE

*C
D2

10
46

69
52

60
0*

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 C
ap

itã
o

W
ag

ne
r (

PR
O

S/
CE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 P

_1
22

58
1,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.
RE

Q
 n

.3
82

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
03

/2
02

1
17

:1
7

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Capitão Wagner)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 1.561, de 2020 (art. 155

RICD)

Assinaram eletronicamente o documento CD210466952600, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE) *-(P_122581)

 2  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, SOLIDARIEDADE, PROS, PTB, PODE, PSC, AVANTE,

PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 C
ap

itã
o

W
ag

ne
r (

PR
O

S/
CE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 P

_1
22

58
1,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.
RE

Q
 n

.3
82

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
03

/2
02

1
17

:1
7

- M
es

a